descuentos indebidamente efectuados por PROVIAS en la Valorizaciones

No. 09 y 10 de la Supervisión (Valorizaciones No. 04 y 05 de la Etapa de

Supervisión de Obra), correspondientes a los meses de marzo y abril de

2015, respectivamente, ascendente a la suma total de SI. 453,781.06

(Cuatrocientos cincuenta y tres mil setecientos ochenta y uno y 06/100

Soles) más el correspondiente IGV.

PRETENSiÓN ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, habiendo declarado el Tribunal Arbitral fundada nuestra Primera

Pretensión Principal, ordene como lógica consecuencia, a PROVIAS la

devolución inmediata a EL CONSORCIO del monto de SI. 453,781.06

(Cuatrocientos cincuenta y tres mil setecientos ochenta y uno y 06/100

Soles) más el correspondiente IGV, correspondiente al indebido descuento

efectuado.
PRETENSiÓN SUBORDINADA A LA PRIMERA PRETENSiÓN

PRINCIPAL: Que, en el supuesto negado de aplicarse el descuento a las

Valorizaciones No. 09 y 10 de la Supervisión (Valorizaciones No.

[...]

efectuado por PROVIAS en la Valorización No. 11 de la Supervisión

(Valorización No. 06 de la Etapa de Supervisión de Obra), correspondiente al

mes de mayo de 2015, por medio de la cual se considera como monto

valorizable, el valor inicial disminuido en SI. 17,665.76 (Diecisiete mil

seiscientos sesenta y cinco y 76/100 Soles).

PRETENSiÓN ACCESORIA A lA SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, habiendo el Tribunal Arbitral declarado fundada nuestra Segunda

Pretensión Principal, declare como lógica consecuencia, que se devuelva el

monto que se nos descontó indebidamente por el recálculo en mención.

[...]

justificada y fehacientemente comprobada dentro del plazo dispuesto por

el Contrato; por lo que se debería dejar sin efecto el recálculo efectuado por

PROVIAS en la Valorización No. 06, por medio de la cual se considera como

monto valorizable, el valor inicial disminuido en SI. 17,665.76 (Diecisiete mil

seiscientos sesenta y cinco y 76/100 Soles) y, como consecuencia de ello,

acceder a las pretensiones accesorias solicitadas en la presente pretensión.

3.22 Asimismo, señala que el descuento hipotético a realizarse debería ser sobre

el plazo en que EL CONSORCIO hubiera fallado en comunicar a PROVIAS y

[...]

04, 05 Y 06 de la Etapa de Supervisión de

Obra) indebidamente aplicadas, correspondientes a los meses de marzo,

abril y mayo de 2015, ascendentes a la sumas de SI.

370,628.88 (Valorizaciones 09 y 10: Trecientos mil seiscientos veintiocho y

88/100 Soles) y SI. 190,811.57 (Ciento noventa mil ochocientos once y

57/100 Soles).

PRETENSiÓN ACCESORIA A LA TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, habiendo el Tribunal Arbitral declarado fundada nuestra Tercera

Pretensión Principal, declare como lógica consecuencia, que se devuelva el

monto que se nos descontó por la aplicación de las penalidades descritas

[...]

10% de los montos de las Valorización 9, 10 Y 11 (Valorizaciones N° 4, 5 Y 06

de la Etapa de Supervisión de la Obra, correspondiente a los meses de marzo,

abril y mayo del 2015, ascendentes a las sumas de SI.

370,628.88 (Valorizaciones 09 y 10: Trecientos mil seiscientos veintiocho y

88/100 Soles) y SI. 190,811.57 (Ciento noventa mil ochocientos once y 57/100

Soles).

CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL: Que, el Tribunal Arbitral ordene a

PROVIAS el pago de las costas y costos del presente proceso arbitral

iniciado por EL CONSORCIO.

3.26 EL CONSORCIO señala que al no existir acuerdo entre las partes sobre